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Punkt 1: Budget 2022-2025, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget

20/17896

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget fører en afsluttende drøftelse af
omprioriteringskataloget inkl. anlægsønsker, så forvaltningen kan arbejde videre med kataloget med henblik på at
udvalget til juni kan godkende det samlede omprioriteringskatalog samt indstille dette til første behandling i
økonomiudvalget og byrådet.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at præsentere udvalget for resultaterne af de foregående måneders drøftelser af forslag til
omprioriteringskatalog. På baggrund heraf drøfter udvalget udkast til finansieringsforslag, til businesscases, evt.
aktivitetsudvidelsesforslag samt anlægsønsker. De vedlagte dokumenter viser nuværende status for udvalgets arbejde med
omprioriteringskataloget.
 
Økonomiudvalget har tidligere (i januar 2019) som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til
budgetprocessen fokuseres på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
businesscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetproces.

 
Udvalget fastlægger således oplæg til deres sidste behandling af budgetforslag til udvalgets møde i juni. Fagudvalgets
bilag til budgetforslag er derfor også kun i udkast frem til den endelige version til junimødet.

Retsgrundlag
Styrelsesloven § 40.

Økonomi
Økonomiudvalgets rammeudmelding af 17. marts 2021 er udgangspunkt for fagudvalgenes videre arbejde.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget indstiller, at alle aktivitetsudvidelsesforslagene og finansieringsforslagene går videre.
 
I forslag 31AU2022-002 anbefaler udvalget at gå videre med model 2, fordi det giver mulighed for en tidlig forebyggende
indsats i flere områder og dermed medvirke til at styrke beskæftigelsesindsatsen. Uden en implementering af model 2 vil
der være stor risiko for negativ udvikling i områderne.
 
Udvalget ønsker følgende udviklingsmål på erhverv og turismeområdet:
Styrke iværksættermiljøer og netværk på erhvervsområdet, særligt inden for oplevelsesøkonomi/turisme.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Finansieringsforslag 2022-2025 EBT maj

Aktivitetsudvidelsesforslag 2022-2025 EBT maj



Punkt 2: C4 Videncenter årsrapportering 2020

19/16494

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget og økonomiudvalget godkender orienteringen fra C4
Videncenter vedrørende årsberetning og årsregnskab.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at give økonomiudvalget en tilbagemelding på C4s aktiviteter og opnåede resultater for 2020.
Orienteringen gives med afsæt i årsberetningen (bilag 1) og årsregnskab fra C4 Videncenter (bilag 2) jf.
samarbejdsaftalens punkt 3 (bilag 3). Samarbejdsaftalen mellem C4 Videncenter og Hillerød Kommune blev godkendt af
byrådet den 27. november 2019. Samarbejdsaftalen er toårig og indeholder udvalgte strategiske udviklingsområder
gældende for 2020 og 2021:
 
Virksomhedernes arbejdskraftbehov og sociale ansvar / Udvikling af Erhvervshusets filial i Hillerød
I 2020 har C4 gennemført to jobmatch forløb i samarbejde med Hillerød Jobcenter. Jobmatch er et kursusforløb for ledige
borgere, der under forløbet får mulighed for at udvide deres professionelle netværk gennem og styrke deres profil i den
videre jobsøgning gennem kontakt og sparring med repræsentanter fra det lokale erhvervsliv. Målgruppen er
højtuddannede ledige, jobparate borgere og borgere med lang erhvervserfaring.
 
C4 har i 2020, blandt andet foranlediget af Covid-19, bidraget til at styrke kendskabet og samarbejdet mellem
Erhvervshus Hovedstaden og det lokale erhvervsliv. Det er sket gennem målrettet formidling af Erhvervshusets tilbud om
hotline og information og hjælp i forbindelse med ansøgninger til Covid-19-hjælpepakker. Derudover har 41
virksomheder fra Hillerød Kommune i 2020 deltaget i 1:1 sparring om forretningsudvikling ,17 iværksættere i
iværksætter-introforløb og 16 butikker har været med i et forløb om digital ledelse.
 
Erhvervs- og uddannelsespotentialer i Nordsjælland
C4s tætte samarbejde med uddannelsesinstitutionerne i Hillerød Kommune har i 2020 bidraget til et konkret projekt ”En
fod indenfor” i samarbejde med UNord/HTX og udvalgte virksomheder fx IT- og medicinalvirksomheder. Projektet
træner elevernes egnethed til beskæftigelse gennem motiveret rekruttering og indblik i en virksomheds daglige rutiner
gennem længere praktikforløb på 3½ måned.
 
På grund af Covid-19 har det været vanskeligt at fremme partnerskaber og projekter mellem skole og lokale
virksomheder. Et styrket samarbejde om åben skole vil forhåbentlig kunne tage form i løbet af 2021.
 
Erhvervs- og turismeudvikling
2020 har været et særligt udfordrende år for Hillerød som aktiv handelsby og for turismen. Kræfterne har været forenet i
at markedsføre Hillerød Shoppings butikker på Hillerød.nu, i Shop Lokalt kampagner og tryghedskampagner med
budskaber om at holde afstand, spritte af, holde til højre og passe på hinanden.
 
I 2020 besluttede byrådet, at C4 Videncenter skulle tilbyde at huse Visit Nordsjælland. C4 har dermed gode
forudsætninger for at forene kræfter for den fortsatte erhvervs- og turismeudviklingen også i 2021.
 
I årsberetningen udarbejdet af C4 er det muligt at læse en uddybende beskrivelse af de konkrete aktiviteter og resultater
opnået i løbet af 2020.

Retsgrundlag
Lov om erhvervsfremme

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget takker C4 for godt samarbejde i 2020.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

C4 Videncenter årsberetning 2020



C4 Videncenter årsrapport 2020

C4 samarbejdsaftale med underskrifter



Punkt 3: Fremtidens turismebetjening i Hillerød Kommune

20/18631

Indstilling
Direktionen indstiller, at:
 

1. Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og økonomiudvalget drøfter oplæg til
fremtidens turismebetjening i Hillerød Kommune

2. Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget godkender at finansiering til udvikling af turismebetjening i Hillerød
Kommune findes inden for aktivitetsområde 36 ved at omplacere 100.000 kr. af ByForums budgetramme i 2021 til
turismebetjening og

3. omplaceringen indgår i budgetopfølgning 1-2021.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at fremlægge et oplæg til konkrete tiltag på kort sigt, der sætter retning for turismebetjeningen i
Hillerød Kommune på længere sigt.
 
Baggrund
Hillerød Kommune arbejder sammen med Visit Nordsjælland om at finde en løsning, der kan afløse den traditionelle
bemanding af turistkontoret på Annaborg i sommermånederne fra og med 2021. Baggrunden er et faldende besøgstal fra
ca. 1.700 i 2015 til ca. 1.300 i 2019 og ca. 550 i 2020, som pga. Covid-19 var ganske særligt. Visit Nordsjælland har
igennem de seneste år deltaget i en tilsvarende omlægning af turismebetjeningen til stedsspecifikke løsninger i det
nordsjællandske fx i Fredensborg, Gilleleje og Hundested. Forvaltningen har derfor indledt dialogen med Visit
Nordsjælland og repræsentantskabet om fremtidens turismebetjening i Hillerød Kommune.
 
Det er almindeligt kendt, at turister agerer mere og mere på egen hånd, de planlægger og finder inspiration og information
digitalt. Vi ved også, at det ofte kun er en del af opholdet, der er planlagt på forhånd fx et besøg på Frederiksborg Slot, og
at inspirationen til flere oplevelser kan ske i mødet med lokale fx i toget, på restaurant, i gågaden, i skoven osv. Vi
konstaterer, ud fra få besvarelser i en spørgeskemaundersøgelse om turistbetjening sendt til aktører i byen (marts 2021), at
kun enkelte i Hillerød Kommunes erhvervs- og kulturliv ser sig som turistaktør.
 
I regi af Hillerød ByForum er der imidlertid de senere år arbejdet målrettet med det personlige værtsskab, som en
konkurrenceparameter, så der er en vilje og lokal parathed blandt byens aktører til at finde nye fælles veje til at forny og
udvikle måden, vi tænker turistbetjening på i Hillerød Kommune. På en række møder med Visit Nordsjælland
organisationen og repræsentantskabet i Visit Nordsjælland (C4/Byforum, Hotel Hillerød, Frederiksborg –
Nationalhistorisk museum, Royal Stage) samt Slotsarkaderne og Hillerød Bibliotek er der opnået enighed om fælles mål
og ideer til konkrete prøvehandlinger, som der ønskes politisk opbakning til at arbejde videre med.

Pejlemærker for turistbetjeningen i Hillerød Kommune
Sammen vil vi på kort og lang sigt:
 

Arbejde med værtsskab – både det fysiske, digitale og personlige værtsskab
Arbejde ud fra centrale steders potentialer fx slottet, stationen, Slotsarkaderne, madmarkedet, biblioteket, skovene
osv.
Arbejde for at binde turistbetjeningen og byen bedre sammen ved at aktører kan få forskellige roller og ansvar fx
Visit Nordsjælland, Byforum, Hillerød Kommune

4 ideer til prøvehandlinger
Sammen kan vi tænke det stort, men starter i det små med at:
 

1. Udvikle og afprøve en turistinspiration i et ledigt butikslokale i Slotsarkaderne kaldet ”Hillerøds perler” (se bilag).
Denne midlertidige turistinspiration kan blive et mødested og et udgangspunkt for lokale aktiviteter ud over at
formidle og vise vej til oplevelser i byen – startende fra sommeren 2021. Til at gøre det levende vil biblioteket og
Museum Nordsjælland afvikle en skattejagt for børnefamilier. Visit Nordsjælland og ByForum bidrager med



markedsføring. Hillerød Kommune ønsker at uddele badges ”Ask me I am a local”. Med udgangspunkt i denne
prøvehandling vil vi overveje, hvordan konceptet med tiden kan skaleres til andre steder fx stationen etc.
Ansvarlige tovholdere: Slotsarkaderne og biblioteket
Deltagere i øvrigt: Byforum, Visit Nordsjælland, Hillerød Kommune
 

2. Udvikle og invitere til et lokalt for Hillerød Kommune værtsskabs-webinar for nuværende turistinspirationssteder
fx Hotel Hillerød, Hillerød Camping, Plantorama og for mulige kommende inspirationssteder (byens bibliotek,
kulturliv, detailhandel, spisesteder m.fl.). Formålet er, at aktørerne med tiden kan blive hinandens bedste
ambassadører ved øget kendskab og netværk blandt byens erhvervs- og kulturliv.
Ansvarlige tovholdere: Visit Nordsjælland
Deltagere i øvrigt: Byforum, Hotel Hillerød, Royal Stage, Hillerød Kommune m.fl.
 

3. Kortlægge og udvælge ”Hillerøds perler” til brug for turistinspirationen i Slotsarkaderne (jf. pkt. 1.) og til eventuel
brug for trykte og digitale medier fx bykort, postkort, små film, infoskærme etc. Ansvarlige tovholdere: Hillerød
Kommune
Deltagere i øvrigt: Visit Nordsjælland, Byforum, Frederiksborg – Nationalhistorisk Museum
 

4. Udvikle Annaborgs rolle som et fremtidigt ubemandet inspirationssted for besøgende fx filmfremvisning af ”din
guide til Hillerød” eller et mødested og et udgangspunkt for lokale guider til formidling af events/kultur- og
naturoplevelser.
Ansvarlige tovholdere: Hillerød Kommune
Deltagere i øvrigt: Visit Nordsjælland, kunstforening/kunsthuset på Annaborg, m.fl.

 
I udgangspunktet er prøvehandlingerne på kort og længere sigt baseret på at alle aktører bidrager ved at have en defineret
rolle, stille viden eller kompetencer til rådighed, tage tovholderansvar eller ved at finansiere enkelte eller fælles
aktiviteter. Til at støtte udviklingen og samarbejdet om fremtidens turistbetjening anbefaler forvaltningen, at Hillerød
Kommune afsætter et engangsbeløb på 100.000 kr.
Det kan for eksempel komme på tale at finansiere udvikling af konkret materiale fx genoptryk af ”Ask me I am a local”
badges, små inspirationsfilm der formidler det frivillige kulturlivs skiftende aktiviteter, netværksaktiviteter for erhvervs-
og kulturlivet, eventuel ændret indretning af turistinformationslokalet på Annaborg eller lignende.

Retsgrundlag
Lov om erhvervsfremme.

Økonomi
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Finansiering af engangsudgiften på 100.000 kr. til udvikling af fremtidens
turistbetjening findes ved mindreudgifter vedrørende ByForum. Omfordelingen vil indgå i budgetopfølgning 1-2021. 

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget drøftede sagen og oplægget og godkendte indstillingen.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-05-2021
Udvalget drøftede og godkendte oplægget og indstillingen.

Bilag

Prototype Hillerøds perler



Punkt 4: Udmøntningsplan 2021 - maj opdatering

20/15295

Indstilling
Direktionen indstiller, at fagudvalget godkender den opdaterede udmøntningsplan 2021 for de sager, der er tillagt
fagudvalget.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i december 2020 den nuværende udmøntningsplanen for 2021. Udmøntningsplanen opdateres i maj 2021
ved budgetopfølgning 1 og ved budgetopfølgning 3 i november 2021.
 
Med denne sag gives der status på udmøntningsplanen efter 1. kvartal 2021.
 
Status efter 1. kvartal 2021 for udmøntningsplanens 56 initiativer med opfølgningsmæssige behov er, at:

10 initiativer er afsluttet
35 initiativer er igangværende
9 initiativer er igangværende med ændret tidsplan
2 initiativer er ikke påbegyndt.

 
Den opdaterede udmøntningsplan fremgår af bilag 1.
 
Efter fagudvalgenes behandling vil den samlede udmøntningsplan komme på økonomiudvalget
og byrådet. Fagudvalgenes kommentarer vil her være indarbejdet.

Retsgrundlag
Styrelsesloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 04-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Mette Thiesen (D) tog et forbehold.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag



Udmøntningsplan 2021 - 2024_BOF1_FAG.pdf



Punkt 5: Hillerød Kommunes tilsyn med Sprogcenter Nordsjælland 2020

21/4870

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Tilsynsrapporten fremlægges for Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget til orientering. I sagen præsenteres
tilsynsrapportens konklusion og tilsynets anbefalinger på baggrund af dels det årlige tilsynsemne og dels det løbende
tilsyn i 2020.
 
Tilsynet konkluderer, på baggrund af det løbende tilsyn i 2020, at der til trods for coronasituationen inden for de faste
tilsynsområder jf. lovgivningen har været en tilfredsstillende udvikling.
 
Tilsynsemne 2020
 
Tilsynskommunen har fulgt sprogcentrets håndtering af coronasituationen tæt, og tilsynet konkluderer følgende:
 

Sprogcenter Nordsjælland har under nedlukningen haft oprettet nødundervisning på alle hold, og digitale medier er
blevet anvendt i den udstrækning, det har været muligt for de enkelte kursistgrupper.
Sprogcenter Nordsjælland har på bedste vis fastholdt kursisternes læringsprogression under nedlukningen og bl.a.
udført administrative modulskift for de kursister, der enten var i gang med modultest ved nedlukningen, eller var
tilmeldt en planlagt modultest i april 2020.
Sprogcenter Nordsjælland har via erfaringsopsamling og vidensdeling fra første nedlukning sikret dels, at
nødundervisningen matcher indhold og tilrettelæggelse, jf. fagbeskrivelserne for danskuddannelse til voksne
udlændinge, og dels at sprogcentret opretholder den bedst mulige kontakt til kursisterne.

 
Tilsynet anbefaler:
 

At Sprogcenter Nordsjælland har et øget fokus på udviklingen af kursisternes og lærernes digitale kompetencer,
herunder brugen af digitale redskaber og undervisningsplatforme.

 
Kommunernes pligt til at henvise til danskundervisning blev fra den 12. marts 2020 suspenderet som følge af de
omfattende nationale foranstaltninger for at undgå yderligere spredning af COVID-19. Alle administrative medarbejdere,
vejledere og lærere på Sprogcenter Nordsjælland skulle herefter arbejde hjemme, og kursisterne blev tilbudt it-
understøttet undervisning og tilmeldt fremmødehold. Den 28. maj 2020 kunne sprogcenteret genåbne delvist for fysisk
undervisning, og fra august 2020 kunne alle kursister møde ind til et normalt skema. Den 9. december 2020 blev
sprogcenteret atter lukket ned for fysisk undervisning.
 
Sammenfatning af tilsynsrapporten 2020
 

Fleksibelt, relevant og kvalificeret undervisningstilbud

Sprogcenter Nordsjælland lever op til lovens krav om relevante og kvalificerede undervisningstilbud, og tilrettelægger
den ordinære danskundervisning og øvrige tilbud fleksibelt med hensyn til omfang, tid, sted og indhold. Sprogcenter
Nordsjælland tilbyder danskundervisning, som er tilpasset målgruppens forudsætninger og behov, og undervisningen
lever op til danskuddannelsernes mål jf. fagets fagbeskrivelse.
 

Kompetenceudvikling af lærere

Sprogcenter Nordsjælland ajourfører underviserkompetencerne på sprogcentret, og understøtter et læringsmiljø med plads
til efteruddannelsesaktiviteter og deltagelse i kvalitetssikrende seminarer og konferencer på test- og prøveområdet.



Fysiske rammer og beliggenhed

Undervisningen foregår i egnede lokaler på de tre undervisningslokaliteter i Hillerød, Frederikssund og Frederiksværk.
Undervisningen og rammerne omkring undervisningen er inkluderende og der skabes aktive læringsrum med faglighed og
engagement.
 

Administrativt og økonomisk tilsyn

Sprogcenter Nordsjælland arbejder med at effektivisere arbejdsgange mellem sprogcentret og samarbejdskommunerne, og
sprogcentret inddrager løbende samarbejdskommunerne i forhold til sparring og imødekommer de henvisende
kommuners ønsker. Sprogcenter Nordsjælland arbejder kontinuerligt på at nedsætte taksterne samtidig med, at
sprogcentret bevarer en tilfredsstillende progression i forløbene.
 

Eksternt samarbejde

Sprogcenter Nordsjælland samarbejder med alle relevante aktører, dvs. kursister, undervisere, henvisende myndigheder og
andre samarbejdspartnere, der er med til at understøtte kursisternes progression.
 
Tilsynet føres af Hillerød Kommune, der er driftskommune for Sprogcenter Nordsjælland. Hillerød Kommunes
tilsynsansvar med sprogcentrets virksomhed omfatter et administrativt, økonomisk og pædagogisk tilsyn.

Retsgrundlag
Tilsynsforpligtelsen for den ordinære undervisning er fastsat i Lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. § 11,
stk. 2. jf. LBK nr. 901 af 19/08/2019.
Bekendtgørelse om delvis suspension af integrationsindsatsen i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom 2019
(COVID-19) (BEK nr. 300 af 28/03/2020).

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Der er et særskilt dagsordenspunkt vedrørende årsregnskab for
Sprogcenter Nordsjælland.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Tilsynsrapport 2020



Punkt 6: Årsberetning 2020 - Sprogcenter Nordsjælland

21/4898

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Sprogcenter Nordsjællands årsberetning fremlægges for udvalget til orientering. Årsberetningen er udarbejdet af
Sprogcenter Nordsjælland.
 
I 2020 har Corona præget dagligdagen på Sprogcenter Nordsjælland. Sprogcenter Nordsjælland lukkede ned første gang
den 12. marts 2020 grundet Corona, og der blev iværksat nødundervisning.
 
Nedlukning
 
Nødundervisningen, der blev iværksat i marts 2020, foregik blandt andet via mail, sms, sprogcentrets sharepoint holdside
og telefonsamtaler.
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet udsendte en ændringsbekendtgørelse, der gjorde det muligt for sprogcentrene
administrativt at skifte modul for kursisterne, da det ikke var muligt at afholde fysiske modultest. Der blev under
nedlukningen foretaget 190 modulskift. Dette dækkede dog ikke, hvad der var budgetteret med af indtægter.
 
Den 28. maj 2020 kunne sprogcenteret genåbne delvist for fysisk undervisning, men først fra august 2020 kunne alle
kursister møde ind til et normalt skema. Efter et efterår uden coronaudbrud på sprogcenteret tilspidsedes situationen i
samfundet, og den 9. december 2020 blev sprogcenteret atter lukket ned for fysisk undervisning.
 
Tilpasning til et faldende aktivitetsniveau
 
Sprogcenter Nordsjælland har fortsat igennem 2020 arbejdet på at tilpasse organisationen til et faldende aktivitetsniveau. I
2020 oplevede sprogcentret et fald i antallet af tilmeldte kursister på 27 procent i forhold til 2019. Det betød, at der måtte
gennemføres en afskedigelsesrunde, hvor der blev nedlagt syv lærerstillinger og en lederstilling.
 
Lovændringer for S-kursister (udenlandske arbejdstagere, studerende m.v.)
 
Lovændringen vedrørende afskaffelse af deltagerbetaling for udenlandske arbejdstagere og studerende blev vedtaget med
virkning pr. 1. juli 2020. I den nye lov lå også en ændring af S-kursisternes depositum, hvilket medførte en omfattende
opgave for sprogcenterets administration.
 
Undervisningsaktiviteter i 2020
 
I 2020 var 1.092 kursister tilmeldt undervisningen på sprogcentret. Fordelingen på dag- og aftenhold var uændret, hvor 66
procent af kursisterne fulgte undervisningen på daghold, og 34 procent af kursisterne fulgte undervisningen på aftenhold.
 
Hovedparten af sprogcentrets aktivitet er på danskuddannelserne. Sprogcentret tilbyder undervisning på alle tre ordinære
danskuddannelser:

Danskuddannelse 1 (DU1): DU1 er for analfabeter eller kursister med langsom progression.
Danskuddannelse 2 (DU2): DU2 er for kursister med kort uddannelsesbaggrund.
Danskuddannelse 3 (DU3): DU3 er for studievante kursister.

 
Foruden den ordinære danskundervisning tilbyder sprogcentret en række tilbud, som udvikles i samarbejde med den
enkelte kommunes ønsker og behov, og sprogcentret har samarbejdsaftaler med såvel offentlige som private
virksomheder. I 2020 har sprogcenteret haft hold- eller eneundervisningsforløb i samarbejde med:

Hillerød Kommune
Frederikssund Kommune
Accelink
Hillerød Hospital.



 
Forberedende Voksen Undervisning (FVU)
 
Sprogcenter Nordsjælland tilbyder FVU hold, herunder FVU-dansk/start og FVU-matematik. Sprogcentret har i 2020 haft
god tilslutning til de arbejdsmarkedsrettede FVU-hold, og der blev afholdt brancherettede hold med overskrifterne
chauffør, rengøring/service samt pleje og omsorg. I løbet af efteråret 2020 blev der udviklet endnu et tilbud ”På vej til
SOSU-uddannelse”, som også igangsættes i januar 2021.
 
Kursistsammensætning i 2020
 
I 2020 ændrede fordelingen sig mellem selvforsørgende kursister og kursister på ydelse. Kursister på ydelse gik fra at
udgøre 44 procent af det samlede kursistantal i 2019 til 34 procent i 2020, mens de selvforsørgende kursister gik fra at
udgøre 24 procent i 2019 til 34 procent i 2020.
 
Kursisterne fordelte sig i 2020 på 96 forskellige nationaliteter. Kursister fra Syrien er fortsat den største gruppe, og udgør
23 procent af kursisterne.

Retsgrundlag
Bekendtgørelse af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. LBK nr. 2018 af 11/12/2020.
Bekendtgørelse om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. BEK nr. 1089 af 26/06/2020.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Årsberetning 2020



Punkt 7: Årsregnskab 2020 - Sprogcenter Nordsjælland

21/5051

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget indstiller til økonomiudvalget og
byrådet at godkende regnskabet med et negativt bruttoresultat (underskud) på -6.534.888 kr., samt:

1. Overførsel af forudbetalt undervisning på 1.306.623 kr.
2. Overførsel af reserverede midler på 493.443 kr.
3. At nettoresultatet (underskuddet) på -8.334.954 kr. efter overførsel af ovennævnte beløb opkræves hos de

deltagende kommuner i 2022 i henhold til den gældende samarbejdsaftale.
4. At bevilling på 2,547 mio. kr. indgår i budgetopfølgning 1-2021 i år 2022 svarende til Hillerød Kommunes andel af

underskudsdækning for 2020.

 
Samarbejdskommunerne kan have haft et mindre forbrug på aktiveringsudgifter for danskuddannelser 2020, som kan
være med til at udligne underskuddet. Hillerød Kommunes andel af nettoresultatet udgør 2.546.656 kr., og dette beløb
indstilles medtaget i budgetopfølgning 1-2021 som bevilling til afregning i 2022. Hillerød kommunes forbrug til
danskuddannelser lå i 2020 1,9 mio. kr. under det oprindelige budget.
 
Nettounderskuddet vedrører delvist de refusionsberettigede udgifter og aktiviteter, som kommunerne har i forbindelse
med danskundervisning, og den regnskabsmæssige belastning for kommunerne er således mindre end det angivne beløb.
 
Udgifterne er kodet som overførselsudgifter og indgår derfor ikke i COVID-19 sagen. Afvigelser i overførselsudgifter for
2020 indgår i midtvejsreguleringen i økonomiaftalen for 2022.

Sagsfremstilling
Årsregnskabet for sprogcenterområdet fremlægges for Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget,
økonomiudvalget og byrådet til godkendelse.
 
Baggrund
 
Hillerød Kommune er driftskommune for Sprogcenter Nordsjælland. Som driftskommune har Hillerød
Kommune indgået en samarbejdsaftale med 7 samarbejdskommuner, som sikrer kursistgrundlaget og
dermed økonomien i sprogcentret. I denne aftale indgår både overskudsdeling og underskudsdeling, som
opgøres hvert år i årsregnskabet. Resultatet fordeles forholdsmæssigt efter omsætning mellem
samarbejdskommunerne.
 
Såfremt det endelige regnskab viser et underskud på over 10 %, betales efterregulering først i år 2 efter driftsåret
(budgetplanlægning) jævnfør samarbejdsaftalens § 3 stk. 5.
 
Nettounderskuddet for 2020 udgør 36,28 % af budgettet, og dermed kan samarbejdskommunerne vente med at betale
underskuddet indtil udgangen af 2. kvartal 2022.
 
Nettounderskud
 
2020 viser et nettounderskud på -8.334.954 kr. Det er første gang i sprogcentrets historie, at der er et negativt driftsresultat
for et regnskabsår. I de seneste 5 år har overskuddet ligget på mellem 1,6 og 18,1 mio. kr.
 
Samarbejdskommunerne er blevet orienteret om et forventet underskud i henholdsvis august 2020 og november 2020.
Byrådet blev orienteret i forbindelse med BOF 3 for 2020.
 
Det negative resultat skyldes, at Sprogcenter Nordsjælland har haft manglende indtægter under Covid-19 nedlukningerne.
Sprogcenter Nordsjælland var lukket på grund af Covid-19 situationen fra den 12. marts 2020 til den 27. maj 2020. Endnu
en nedlukning blev effektueret den 9. december 2020. I de 2 nedlukningsperioder blev kun få kursister henvist til
danskuddannelse, og i perioden efter genåbning har der kun været få kursister til modultest.
 
Herudover har S-kursister (selvforsørgende kursister) ventet med at tilmelde sig danskundervisning til efter 1. juli 2020,
hvor deltagergebyret blev afskaffet ved lov. Begge forhold afspejler tendensen på landsplan.



 
Kursistantallet er faldet med 402 kursister fra 1.494 kursister tilmeldt undervisning på sprogcentret i 2019 til 1.092
tilmeldte kursister i 2020. Det svarer til et fald på 27 %.
 
Ved lovændring pr. 1. juli 2020 bortfaldt deltagergebyret på 2.000 kr. pr. modul, som selvforsørgende kursister skulle
betale, inden de kunne påbegynder danskundervisning. Dette medførte, at mange selvforsørgende kursister ikke tilmeldte
sig danskundervisning i foråret 2020, men ventede til efter den 1. juli 2020.
 
Pr. 1. januar 2020 har sprogcentret jf. en lovændring ændret finansieringen for danskuddannelse fra en 50/50 fordeling af
starttakst og sluttakst til en 30/70 fordeling. Det betyder, at den henvisende kommune kun skal betale en starttakst på 30
% af en heltakst, når kursisten starter på et modul. Sluttaksten skal betales, når kursisten har afsluttet modulet. Hvis
kursisten stopper før afslutning af modulet, mister sprogcentret 70 % af en heltakst mod tidligere 50 % af en heltakst.
 
Overførsel af forudbetalte undervisningsmidler og reserverede midler (2 beløb)
 
1. Kursister, der er betalt startmodultakst for ultimo 2020, og som fuldfører modulet i 2021
 
Sprogundervisningen er delvist forudbetalt (starttaksterne), og derfor vil der ved årets udgang være
indbetalt beløb for moduler, der først fuldføres i det nye år. Derfor skal der reserveres et beløb, der kan
dække denne undervisning. Der overføres gennemsnitligt 50 % af de indbetalte startmodultakster (starttaksten er på 30 %
af heltaksten).
 
I januar 2021 fortsatte 367 kursister fra december 2020, som i gennemsnit mangler ½ modul. Det svarer til, at der skal
overføres 1.306.623 kr.
 
2. Kursister, der er betalt startmodultakst for i 2020, men som er ophørt uden at fuldføre modulet
 
I henhold til Sprogcenter Nordsjællands forretningspolitik, skal bopælskommunen ikke betale en ny
startmodultakst for de kursister, der har afbrudt et modul, og som har ret til inden for et år at genoptage
undervisningen for at fuldføre modulet. Beløbet beregnes forholdsmæssigt ud fra det antal lektioner, der
er forbrugt af modulet. Det svarer til, at der skal overføres 493.443 kr.
 
Det betyder, at i alt 1.800.066 kr. (jævnfør Bilag B), skal overføres til 2021 budgettet.

Retsgrundlag
Sprogcenterets virksomhed er baseret på Lov nr. 375 af 28/05/2003 ”Lov om danskuddannelse til voksne
udlændinge m.fl.” samt tilhørende bekendtgørelser og vejledninger.

Økonomi
Årsregnskabet for 2020 viser et bruttoresultat på: -6.534.888 kr. (jævnfør Bilag A).
 
Dertil kommer:
Forudbetalte undervisningsmidler og reserverede midler samt deltagerbetaling: 1.800.066 kr. (jævnfør
Bilag B).
 
Når disse beløb fratrækkes bruttoresultatet, fremkommer nettoresultatet (nettounderskuddet) på
-8.334.954 kr., som skal dækkes af samarbejdskommunerne.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Nikolaj Frederiksen (C) stemte imod indstillingen, med den begrundelse at Sprogcentret i højere grad skulle have tilpasset
omkostningerne.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Bilag A



Bilag B



Punkt 8: Fastsættelse af kommunale måltal for 2022 for søgningen til
ungdomsuddannelser

19/6082

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at godkende, at de lokale måltal for
Hillerød Kommune for 2022 for søgningen til ungdomsuddannelser fastsættes til 16 % for erhvervsuddannelser, 77
% for gymnasiale uddannelser og 7 % for øvrige

2. Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at Børn, Familie og Ungeudvalget træffer beslutning om de lokale måltal for Hillerød
Kommune for 2022 for søgning til ungdomsuddannelserne direkte efter grundskolen samt orientering til Erhverv,
Beskæftigelse og Turismeudvalget.
 
Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen er forpligtet til hvert år at udarbejde lokale måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne for
elever i 9. og 10. klasse, opdelt i tre kategorier: søgning til erhvervsuddannelser, gymnasiale uddannelser og øvrige.
Denne forpligtelse har afsæt i den politiske aftale ”Fra folkeskole til faglært – erhvervsuddannelser til fremtiden” af 22.
november 2018. Det overordnede formål med aftalen er at øge søgningen til erhvervsuddannelserne og øge andelen af
elever, der fuldfører deres erhvervsuddannelse. De lokale måltal er et af initiativerne for at opnå dette, da de skal
understøtte, at kommunerne arbejder aktivt for at øge søgningen til erhvervsuddannelserne. De lokale måltal, der vedtages
af kommunalbestyrelsen, skal offentliggøres på kommunens hjemmeside sammen med de aktuelle søgetal. Derudover
skal kommunen, hvis de aktuelle søgetal til erhvervsuddannelserne ligger under 10 procent, udarbejde og offentliggøre en
handlingsplan for, hvad kommunen vil gøre for at øge søgningen til erhvervsuddannelserne.
Den 27. maj 2020 besluttede byrådet de lokale måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne for 2021 i Hillerød
Kommune. Disse blev fastsat til 18 % for erhvervsuddannelser, 75 % for gymnasiale uddannelser og 7 % for øvrige.
 
Søgningen til ungdomsuddannelser i Hillerød Kommune
I tabellen herunder er søgetallene til ungdomsuddannelserne for elever bosiddende i Hillerød Kommune oplistet for de
sidste tre år. Data stammer fra det elektroniske ansøgningssystem optagelse.dk, som er obligatorisk for elever fra 9. og 10.
klasse.
Som det fremgår af tabellen, så har en betydelig større andel af eleverne bosiddende i Hillerød Kommune søgt ind på en
gymnasial uddannelse i 2021 end i 2020, og omvendt er der lidt færre elever, der har søgt ind på en erhvervsuddannelse i
2021 end i 2020. Dette er en fortsættelse af udviklingen fra 2019 til 2020, hvor der også skete en stigning i søgningen til
gymnasiale uddannelser og et fald i søgningen til erhvervsuddannelser.
Søgetallet til erhvervsuddannelser for 2021 på 14,0 % er et stykke under det lokale måltal i Hillerød Kommune for 2021
på 18 % og samtidig er søgningen til gymnasiale uddannelser i 2021 på 81,9 % en del højere end måltallet for søgningen
til gymnasiale uddannelser på 75 %. De lokale måltal for 2021 er derfor ikke nået.
Da søgetallet til erhvervsuddannelser på trods af faldet i forhold til 2020 stadig ligger over 10 procent, skal Hillerød
Kommune ikke udarbejde og offentliggøre en handlingsplan for, hvordan søgningen øges.
 
Tabel 1: Søgning til ungdomsuddannelser for elever med bopæl i Hillerød Kommune

 Gymnasiale
uddannelser Erhvervsuddannelser Forberedende

Grunduddannelser og øvrige Øvrigt

2021 81,9 % 14,0 % 1,2 % 2,9 %

2020 76,9 % 14,6 % 3,1 % 5,4 %

2019 76,5 % 15,6 % 4,0 % 3,9 %
 
Der blev fra 2019 ændret i kategoriseringen af de forskellige ungdomsuddannelser på grund af indføringen af den
forberedende grunduddannelse (FGU). Produktionsskoler, EGU, KUU og VUC hører nu under forberedende tilbud, hvor
de før 2019 hørte under ”øvrigt”. De særligt tilrettelagte ungdomsuddannelser (STU) er fra 2019 også placeret sammen



med de forberedende grunduddannelser. Kategorien ”Øvrigt” omfatter fra 2019 kun ungdomshøjskole, udlandsophold,
arbejde og andet.
 
Unges uddannelsesvalg
Der er mange faktorer, der påvirker unges uddannelsesvalg, men en af de vigtigste er forældrenes uddannelsesniveau. Der
er således adskillige undersøgelser og forskning, der viser, at forældrenes uddannelse spiller en stor rolle for deres børns
uddannelse. Forskningen peger samlet set på, at jo længere uddannelse forældrene har, jo større er sandsynligheden for, at
barnet også kommer til at tage en længere uddannelse. Dette gør sig gældende for både dansk og udenlandsk data, og med
forskellige undersøgelsesmetoder. Derfor vil man forvente, at kommuner med en større andel af højtuddannede og en
lavere andel af faglærte, står over for en større udfordring i at påvirke de unges valg af uddannelse i retning af en høj
søgning til erhvervsuddannelserne, end kommuner med den omvendte fordeling.
I nedenstående tabel er data fra Danmark Statistik om de 25-69 åriges højst gennemførte uddannelse pr. 1. januar 2019
præsenteret for både Hillerød Kommune og hele landet. Tallene er ikke opdateret hos Danmarks Statistik for 2020, og
derfor anvendes tal for 2019. Som det ses i tabellen, har en større andel af befolkningen i Hillerød Kommune en
videregående uddannelse sammenlignet med landsgennemsnittet, mens der til gengæld er en mindre del af befolkningen,
som har grundskole eller en erhvervsuddannelse som højest fuldførte uddannelse i Hillerød Kommune.
 
Tabel 2: Befolkningens højest fuldførte uddannelse, 25-69 årige

 
Da befolkningen i Hillerød Kommune har den viste uddannelsessammensætning, og denne er med til at påvirke de unges
uddannelsesvalg, vil det alt andet lige være sværere for Hillerød Kommune at øge søgningen til erhvervsuddannelser, end
kommuner hvor befolkningen har en gennemsnitligt kortere uddannelse.
 
Forvaltningens anbefaling af lokale måltal for 2022
De lokale måltal for Hillerød Kommune for 2021 er ikke nået, og som i 2020 er der observeret et fald i andelen af elever,
der søger en erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse. Samtidig har befolkningen i Hillerød Kommune en
uddannelsessammensætning, som påvirker, hvor meget man kan forvente at øge søgningen til erhvervsuddannelserne. På
baggrund af dette er det forvaltningens anbefaling at justere måltallet for søgningen til erhvervsuddannelser lidt ned og
måltallet for søgningen til gymnasiale uddannelser lidt op, for stadig at være ambitiøse om at øge søgningen til
erhvervsuddannelser og samtidig realistiske baseret på de seneste års udvikling i søgetallene.
Forvaltningen anbefaler derfor, at de lokale måltal for Hillerød Kommune for 2022 for søgningen til ungdomsuddannelser
fastsættes til 16 % for erhvervsuddannelser, 77 % for gymnasiale uddannelser og 7 % for øvrige.
 
Yderligere tiltag for at øge andelen der søger erhvervsuddannelse direkte efter grundskolen
Skolerne, UU og forvaltningen i Hillerød Kommune har igennem flere år arbejdet for at andelen, der søger direkte på
erhvervsuddannelse efter grundskolen, øges år for år. Der er bl.a. et fast samarbejde med mindst to årlige møder mellem
grundskoler, UU, de lokale erhvervsuddannelser og ungdomsuddannelser faciliteret af Skoleafdelingen. Igennem det faste
samarbejde fastholdes og udvikles såvel eksisterende lokale åben skole partnerskaber som nye; men desværre er den
praktiske afvikling af åben skole forløb i 2020 og første halvdel af 2021 kraftigt hæmmet af covid-19 restriktioner.
Desuden skal det nævnes, at Strategisk Uddannelsesforum Nordsjælland i handleplanen for 2021-2022 har to
indsatsområder, som begge har til formål at fremme målsætningen om, at flere skal vælge en erhvervsuddannelse. Det
skal ske igennem 1) udvikling af grundskolen herunder vejledningen og 2) fokus på vejledningen, og begge indsatser
omfatter kommunerne i hele Nordsjælland samt de lokale erhvervs- og ungdomsuddannelser.

Retsgrundlag
Bekendtgørelse af lov om kommunal indsats for unge under 25 år § 1 a og Vejledningsbekendtgørelsen §§ 30-33.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Mette Thiesen (D) tog et forbehold.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.



 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)



Punkt 9: Styringsinformation

17/790

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager styringsinformationen til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at give udvalget et overblik over, hvordan beskæftigelses- og erhvervsområdet udvikler sig i
Hillerød Kommune.
 
Udvalgets opmærksomhed henledes på at ledigheden har været stigende grundet COVID-19 og at antallet af
førtidspensionister fortsat er stigende.
 
Generelt har udviklingen på området været præget af COVID-19, hvilket blandt andet viser sig ved, at antallet af
forsikrede ledige, uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere og ledighedsydelsesmodtagere i slutningen af 2020 og
starten af 2021 har ligget på det højeste niveau i 2 år. Målgrupper, som er direkte påvirket af COVID-19, er fra februar
2020 til februar 2021 steget med 28,6 % i Hillerød Kommune og 27 % på landsplan. Konsekvenserne af COVID-19
forventes at aftage de kommende måneder, og antallet af personer i målgrupperne forventes at nærme sig niveauet fra før
COVID-19. Der er samtidig positive tendenser på flere andre områder. Således er antallet af aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere og jobparate Selvforsørgelse-, hjemrejse- og overgangsydelsesmodtagere det laveste i to år.
 
Styringsinformationen indeholder:

Præsentation af udviklingen i antal fuldtidspersoner for målgrupperne i Jobcentret
Resultaterne af de 5 målbare mål i Beskæftigelsesplan 2020
Opfølgning på beskæftigelsesministeriets nye fokusmål på samtaler og aktivering
Tal for udviklingen på erhvervsområdet.

 
Opsummering af resultater for målgrupperne

Forsikrede ledige: Antallet af borgere på arbejdsløshedsdagpenge er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger
over budgetmålet den seneste måned, hvilket er negativt. Budgetmålet forventes dog nået.
Kontanthjælp: Antallet af borgere på kontanthjælp er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger over
budgetmålet den seneste måned, hvilket er negativt. Budgetmålet forventes dog nået.
Uddannelseshjælp: Antallet af borgere på uddannelseshjælp er stigende, hvilket er negativt. Resultatet ligger under
budgetmålet den seneste måned, hvilket er positivt.
Sygedagpenge: Antallet af borgere på sygedagpenge er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger over
budgetmålet den seneste måned, hvilket er negativt.
Selvforsørgelse-, hjemrejse- og overgangsydelse (tidligere integrationsydelse): Antallet af borgere på denne ydelse
er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger under budgetmålet den seneste måned, hvilket er positivt.
Ledighedsydelse: Antallet af borgere på ledighedsydelse er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger under
budgetmålet den seneste måned, hvilket er positivt.
Jobafklaring: Antallet af borgere i jobafklaring er faldende, hvilket er positivt. Resultatet ligger under budgetmålet
den seneste måned, hvilket er positivt.
Ressourceforløb: Antallet af borgere i ressourceforløb er stigende. Resultatet ligger over budgetmålet den seneste
måned, hvilket er negativt.
Fleksjob: Antallet af borgere i fleksjob er stigende, hvilket er positivt. Resultatet ligger over budgetmålet den
seneste måned, hvilket er positivt. En stigning i antallet af borgere på fleksjob er positiv, da fleksjob betragtes som
et ordinært job.
Førtidspension: Antallet af borgere på førtidspension, inkl. seniorpension, er stigende, hvilket er negativt. Antallet
ligger over budgetmålet den seneste måned, hvilket er negativt.

 

Opsummering af resultater for mål i beskæftigelsesplanen
 
Mål Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling.
Resultatet drøftes i forbindelse med en årlig temadrøftelse i udvalget.
 



Mål 2 Flere ledige skal opkvalificeres
Målet forventes nået.
 
Mål 3 Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende
Målet forventes nået.
 
Mål 4 Flere personer med handicap skal i beskæftigelse
Målet forventes nået.
 
Mål 5 Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
Målet forventes nået.
 
Mål 6 Udsatte ledige skal have en indsats
Målet forventes nået.
 
Resultat- og fokusmål 2020
 
Beskæftigelsesministeriet har indført et skærpet tilsyn med kommunernes beskæftigelsesindsats. Heraf fremgår det, at en
kommune bliver omfattet af skærpet tilsyn, såfremt kommunen har en højere andel personer på offentlig forsørgelse end
forventet på baggrund af kommunens rammevilkår, og ikke lever op til de fastsatte fokusmål for samtaler og deltagelse i
aktive tilbud.
 
Jobcenter Hillerød er ikke aktuelt i risiko for skærpet tilsyn. Jobcenteret opfylder 10 ud af 14 fokusmål på samtaler og
aktivering i januar 2021. De 4 områder, hvor målet aktuelt ikke opfyldes, vedrører alle aktivering og denne indsats har
under coronakrisen været delvist suspenderet.
 
Opsummering af resultater for erhvervsområdet
 
Antallet af Hillerød-borgere i beskæftigelse, og antallet af arbejdspladser i Hillerød Kommune, er faldet i første del af
2021 som følge af almindelige konjukturbevægelser.
 
På mødet vil udvalget blive orienteret om igangsatte initiativer på områder, hvor målene ikke forventes realiseret.

Retsgrundlag
Lov om aktiv socialpolitik og lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende tidspunkt.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Styringsinformation maj 2021



Punkt 10: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/410

Indstilling
Direktionen indstiller, at Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Forvaltningen orienterede om:

Status på genåbningen af beskæftigelsesindsatsen.
Udmelding fra beskæftigelsesministeren af de beskæftigelsespolitiske mål for 2022.
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering udvider benchmarkingen i forhold til joblog.
Udviklingen i ledigheden og i antallet af offentligt forsørgede i Hillerød Kommune.
Program for temamøde for byrådet om veteraner den 19. maj.

 
Udvalget tog orienteringen til efterretningen.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)



Punkt 11: Digital godkendelse af referat

21/622

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Godkendt.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)
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